
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО «ДонГТУ»)

ПРИКАЗ
«^» UfVLldL- 20/У г № ^ /" /^

г. Алчевск

Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
на 2024/2025 учебный год

На основании приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской .Федерации № 23 8 от 06.04.2024 г. «О внесении изменений в 
Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания, установленным приказом Министерства науки и 
высшего образования Российской федерации от 12 февраля 2019 г. № 6», для 
компенсации затрат на обучение студентов, принятых в ФГБОУ ВО 
«ДонГТУ» сверх государственного задания, утвержденного Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации, 

приказываю:

1. Утвердить стоимость одного года обучения в университете на 2024- 
2025 учебный год программам высшего образования (бакалавриат, 
специалитет, магистратура) для студентов, которые переводились с 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования "Луганский государственный университет имени 
Владимира Даля" и продолжают обучаться в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» исходя из 
стоимости предыдущего образовательного учреждения с применением 
индекса инфляции, согласно приложению 1 данного приказа.

2. Деканам факультетов в срок до 15.07.2024 г. ознакомить всех 
студентов, обучающихся по договорам об оказании платных образовательных 
услуг, с приказом об установлении стоимости на 2024/2025 учебный год. 
Основание: Решение Ученого совета ФГБОУ ВО «ДонГТУ» от 28.07.2024 
протокол № 12.

Ректор Д.А. Вишневский



Проект приказа вносит
Главный бухгалтер 

^^f^ О.А. Бачинская

СОГЛАСОВАНО
Главный бухгалтер
^^ О.А. эачинская 

Председатель ППО
^--^и^ЖЙ.А. Филатов

Юрисконсульт 1 кат. 
сЖ^'М.Е. Котовская



Приложение 1

к приказу от fit- . 2024г.

Стоимость обучения в университете 
для 2-5 курсов в 2024/2025 учебном году

руб-

Код 
направле 

НИЯ

Наименование направления Стоимость, 
установленная 

(запланиро­
ванная) на

форма 
обучения 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

(специальности)

Бакалавриат

08.03.01 Строительство 2023-2024 очная 15 998
2024-2025 16718
2023-2024

очная 17 162
2024-2025 17 934

2023-2024 очно-
заочная

20 625

2024-2025 21 553
38.03.01 Экономика 2023-2024

очная 19 757 19 250
2024-2025 20 646 20 116
2023-2024 очная 19 757
2024-2025 20 646

2023-2024 очно- 
заочная

23 824

2024-2025 24 896

2023-2024 очно- 
заочная

20 006

2024-2025 20 906
2023-2024 очная 19 500
2024-2025 20 378
2023-2024 очная 19 757
2024-2025 20 646

2023-2024 очно- 
заочная

23 824 20 006

2024-2025 24 896 20 906

2023-2024 очно- 
заочная

22 788 23 824

2024-2025 23 813 24 896

2023-2024 очно- 
заочная

30 533

2024-2025 31 907
38.03.02 Менеджмент 2023-2024 очная 19 038 18 989

2024-2025 19 895 19 844
2023-2024 очная 19 435
2024-2025 20 310

2023-2024 очно- 
заочная

23 013 19 435

2024-2025 24 049 20 310

2023-2024 очно- 
заочная

19 038

2024-2025 19895



Код 
направле 

НИЯ

Наименование направления Стоимость, 
установленная 

(запланиро­
ванная) на

форма 
обучения 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

(специальности)

38.03.02 Менеджмент 2023-2024 очно-
заочная

23 013

2024-2025 24 049

2023-2024 очно-
заочная

19 435

2024-2025 20 310
38.03.05 Бизнес-информатика 2023-2024 очная 20 062

2024-2025 20 695
2023-2024 очная 19 198
2024-2025 20 062

2023-2024 очно- 
заочная 19 956

2024-2025 20 854
Магистратура

08.04.01 Строительство 2023-2024
заочная 20 671

2024-2025 21 601
2023-2024 заочная 21 601
2024-2025 22 573
2023-2024

заочная 39 763
2024-2025 41 552

Подготовка специалистов

38.05.01 Экономика 2023-2024 очная 18 793
2024-2025 19 639
2023-2024 очная 21 350 12412
2024-2025 22 311 12 971
2023-2024 очная 15 998
2024-2025 16718
2023-2024 очная 12412
2024-2025 12 971
2023-2024 очная 18 793
2024-2025 19 539
2023-2024

заочная 24 708
2024-2025 25 820
2023-2024

заочная
21 350 24 708

2024-2025 22 311 25 820
2023-2024 заочная 20 362 13 153
2024-2025 21 278 13 745
2023-2024 заочная 20 364 21 350
2024-2025 21 280 22 311
2023-2024 заочная 13 153 20 364
2024-2025 13 745 21 280

45.05.01 Перевод и переводоведение 2023-2024 очная 18 075 6 797
2024-2025 18 888 7 103
2023-2024 очная 19 038 6 504
2024-2025 19 895 6 797
2023-2024

очная
19 038

2024-2025 19 895



Код 
направле

НИЯ

Наименование направления Стоимость, 
установленная 

(запланиро­
ванная) на

форма 
обучения 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

(специальности)

45.05.01 Перевод и переводоведение 2023-2024 очно- 
заочная

15 086

2024-2025 15 765

Главный бухгалтер О.А.Бачинская


